⁹⁹ Matth. v, 2 seq.

A enim et gloria præparata est ei, quod converti potest ad bonum : e diverso vero gehenna et supplicium eidem mutabili naturæ præparatum est, quæ nempe potest evitare malum, ac vergere ad bonam et dextram partem. Ecce asseris eum ligatæ naturæ : bonum ergo virum non constituit laude dignum. Qui enim a natura **110** mansuetus ac bonus est, non erit laude dignus, quamvis sit desiderabilis. Non enim laudabile, licet desiderabile, quod non est ex proposito bonum. Ille enim laude dignus est, qui

XXII. Perinde ac si sit acies Persarum atque acies Romanorum, atque prodeant ex iis pennati adolescentes duo, viribus æquales, qui lucta contendant ; ita adversaria potestas et mens æquas vires obtinent adversus se invicem : ac parem facultatem habet Satanas adhortandi et alliciendi animam ad voluntatem suam, atque anima e diverso pugnam habet, ut contradicat, et in nulla re ei obsequatur. Exhortatione enim excitari ambæ facultates, tum ad bonum, tum ad malum, non tamen compelli. Huic igitur liberæ electioni datur divina remuneratio, potestque dimicando sumero arma de cælo, atque eorum beneficio eradicare ac superare peccatum. Contradicere enim peccato potest quidem anima : sine Deo vero superare aut extirpare vitium nequit. Verum qui asserunt peccatum esse velut strenuum gigantem, animam vero velut pusillum, perperam dicunt. Si enim adeo essent res dissimiles, ut peccatum sit velut gigas, anima vero velut pusillus, iniquus esset legislator qui legem tulit homini, ut pugnam ineat adversus Satanam.

XXIII. Hoc autem est fundamentum viæ ad Deum deducentis, in tolerantia multa, in spe, in humilitate, in paupertate spiritus, in mansuetudine viam vitæ peragrarè ; et horum beneficio quis obtinere potest justitiam in se ipso : dicimus autem justitiam ipsum Dominum. Hæc enim mandata, quæ hunc in modum præcipiunt, sunt tanquam lapides miliares fixi, et signa regis viæ, deducentis ad cælestem civitatem inambulantes. Inquit enim : *Beati pauperes spiritu ; Beati mites ; Beati misericordes ; Beati pacifici* ⁹⁹. Hunc dicit esse Christianismum. Si vero quis hac via non inambulet, per devia errat, malo fundamento usus. Gloria miserationibus Patris, et Filii, et Spiritus sancti in sæcula. Amen.

HOMILIA XXVIII.

Describit ac deplorat hæc homilia calamitatem animæ, in qua propter peccatum non habitat Christus. Et de Joanne Baptista, quod inter natos mulierum nullus eo sit major.

I. Quemadmodum olim Deus iratus Judæis tradidit Jerusalem in spectaculum hostibus, et dominati sunt in eos, qui oderant illos, nec erat amplius ibi festum, neque oblatio : sic etiam iratus